# Beschlussvorlage



		Drucksache Nr.
öffentlich		0003/2011
Amt/Aktenzeichen	Datum	TOP 69
Dezernat I/10 25 03 / 1 (0003/2011)	15.06.2011	

Beratungsfolge Gremium	Zuständigkeit	Datum	Status
Stadtrat	Entscheidung	15.06.2011	Ö

#### Betreff:

Besetzung von Ausschüssen und sonstigen Gremien

Mainz, 15.06.2011

gez.

Jens Beutel

Oberbürgermeister

### Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt die nachfolgenden Ergänzungen von Ausschüssen und nimmt Kenntnis von der Besetzung sonstiger Gremien:

# 1. Schulträgerausschuss

 $(10\ 25\ 07\ /\ 85)$ 

Auf Vorschlag des Stadtschülerrates wird als Nachfolger von Herrn Nur

#### Marco Rissel

in das o. g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der Arbeitgeber wird als Nachfolger von Winfried Schmidt

### Karl-Ludwig Krauter

in das o. g. Gremium gewählt.

# 2. Beirat für Migration und Integration

(10 25 07 / 26)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion DIE LINKE. wird als Stellvertretung

#### Dr. Hermann Stauffer

in das o. g. Gremium entsandt.

# 3. Ausschuss für Finanzen und Beteiligungen

 $(10\ 25\ 07\ /\ 27)$ 

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolgerin von StRM Katrin Eder

#### StRM Katharina Binz

in das o. g. Gremium gewählt.

# 4. Haupt- und Personalausschuss

 $(10\ 25\ 07\ /\ 30)$ 

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolgerin von StRM Katrin Eder

### StRM Dr. Brian Huck

in das o. g. Gremium gewählt.

# 5. Ausschuss für Frauenfragen

 $(10\ 25\ 07\ /\ 55)$ 

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolgerin von StRM Katrin Eder

### Sabine Littig

in das o. g. Gremium gewählt.

# 6. Ausschuss für Grün, Umwelt und Energie

(10 25 07 / 176)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolgerin von StRM Katrin Eder

#### StRM Milan Sell

in das o. g. Gremium gewählt.

#### 7. Unterausschuss Flughafenerweiterung und Fluglärmschutz

 $(10\ 25\ 07\ /\ 22-1)$ 

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als zusätzliche Stellvertretung

### Susanne Wanner

in das o. g. Gremium gewählt.

#### 8. Jugendhilfeausschuss

(10 25 07 / 33-0)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als persönliche Stellvertretung für StRM Christian Viering

#### StRM Astrid Becker

in das o. g. Gremium gewählt.

# 9. Nachbarschaftsausschuss

(10 25 07 / 112)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolgerin von StRM Daniel Köbler, MdL

# StRM Sylvia Köbler-Gross

in das o. g. Gremium gewählt.

### 10. Park- und Verkehrsausschuss

 $(10\ 25\ 07\ /\ 76)$ 

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolger von StRM Katrin Eder

### StRM Dr. Brian Huck

in das o. g. Gremium gewählt.

# 11. Regionalvertretung Planungsgemeinschaft Rheinhessen-Nahe

 $(10\ 25\ 07\ /\ 75)$ 

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN werden als persönliche Stellvertretungen von StRM Daniel Köbler, MdL, bzw. StRM Matthias Rösch

StRM Dr. Brian Huck bzw.

StRM Gunther Heinisch, MdL

in das o. g. Gremium gewählt.

#### 12. Sozialausschuss

 $(10\ 25\ 07\ /\ 96)$ 

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN werden als Nachfolger von StRM Katrin Eder und StRM Daniel Köbler, MdL,

#### StRM Christian Viering und

StRM Astrid Becker

in das o. g. Gremium gewählt.

Ebenfalls wird als zusätzliche Stellvertretung

#### Renate Ammann

in das o. g. Gremium gewählt.

#### 13. Stadtrechtsausschuss

(10 25 07 / 93)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN werden als Nachfolger von StRM Katrin Eder und StRM Katharina Binz

StRM Milan Sell und

#### Ute Wellstein

in das o. g. Gremium gewählt.

# 14. Werkausschuss Entsorgungsbetrieb

 $(10\ 25\ 07\ /\ 159\ )$ 

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN werden als Nachfolger von StRM Dr. Brian Huck bzw. zusätzliche Stellvertretung

StRM Milan Sell bzw.

Susanne Wanner

in das o. g. Gremium gewählt.

### 15. Zweckverband Lennebergwald

(10 25 07 / 123)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN werden als Nachfolger von StRM Sylvia Köbler-Gross und StRM Gunther Heinisch, MdL,

StRM Milan Sell und

Ute Wellstein

in das o. g. Gremium entsandt.

### 16. Klimaschutzbeirat

(10 25 07 / 154)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolger von StRM Tabea Rößner, MdB, bzw. als zusätzliche Stellvertretung

StRM Milan Sell bzw.

Susanne Wanner

in das o. g. Gremium gewählt.

### 17. Zweckverband Layenhof/Münchwald

(10 25 07 / 170)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird als Nachfolger von StRM Daniel Köbler, MdL

#### StRM Milan Sell

in das o. g. Gremium entsandt.

### 18. Beirat Job-Center

 $(10\ 25\ 07\ /\ 76)$ 

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN wird

### StRM Christian Viering

in das o. g. Gremium entsandt.

# 19. Jugendhilfeausschuss

(10 25 07 / 33-0)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜRGERBEWEGUNG PRO MAINZ wird als Stellvertretung

# Michael Prutschay

in das o. g. Gremium gewählt.

# 20. Beirat für Migration und Integration

 $(10\ 25\ 07\ /\ 26)$ 

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜRGERBEWEGUNG PRO MAINZ wird

# Heinz-Werner Stumpf

in das o. g. Gremium entsandt.

# 21. Mainzer Seniorenbeirat

(10 25 07 / 137)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜRGERBEWEGUNG PRO MAINZ wird

#### Erika Kalina

in das o. g. Gremium entsandt.

### 22. Klimaschutzbeirat

(10 25 07 / 154)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion BÜRGERBEWEGUNG PRO MAINZ wird

#### Hiltrud Jessen

in das o. g. Gremium entsandt.

### 23. Klimaschutzbeirat

(10 25 07 / 154)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion DIE LINKE. werden als Mitglied und Stellvertretungen

### Rainer Winters

Dr. Hermann Stauffer sowie alle StRM

und

in das o. g. Gremium entsandt.